Quid dicam.

Confusio patibuli, vel rotarum, aut incendij, vel excommunicationis vel verecundia virginis nude per totum mundum cum ignominia traducte, iniurie, contumelie, opprobria, et huiusmodi, quam unquam in mundo fuerunt sunt et erunt simul sumpta non possunt huic infamie universali et confusioni comparari.

Nam confusio Iudicij Generalis est coram Deo Angelis et Sanctis, sed confusiones totius mundi sunt coram hominibus morituris.

Vide quanta est distantia.

Sed quid dicam tibi?

Certe omnes tui vicini, affines, propinqui et concives, parentes, et eciam inimici tui, omnes inquam videbunt quecumque habes nunc in fundo cordis tui peccata.

Quid dicis, quid cogitas o homo?

Quid cogitet?
 Quo se vertat?
 Undique tenebitur: ab irruente ad
 horrorem desperatione absorbebitur.
 Actumque aeternum est.
 O Aeternitas!
 Nunc, nunc in promptu remedium est,
 tunc serum.
 Orate, ut non intretis in tentationem, sed
 a tanto liberemini malo: remedium est
 Appellatio; et ea fit efficacissima in
 Psalterio, per Compellata Misericordiae
 Matrem Mariam, repetio saepius, in illius
 Salutatione, illo TU, emphatico: quae sola
 ad iratum nunc flectendum Filium
 potentissima est.

EXEMPLUM.

In alma Urbe Romanas, cuidam in
 praecipuis matronae contigit ex uteri sui
 nato proprio, aliam nasci prolem.
 Facinus infandum: incessus
 abominandus!
 Natura ipsa tanti ad flagitii atrocitatem
 exhorruit, nec nati natum oculis ferebat
 mater, nec frater filium fratrem:
 monstrum ipsi soli huic execrandum.
 Auxiae et mente conturbatae genitrici
 cacodaemon, ementita hominum specie,
 adest: prolis necem suadet, et persuadet.
 Scelus sceleri adjicitur: foetus enectus in
 latrinam abjicitur.
 Sed nil occultum, quod non reveletur: et
 atrociam latere diu nesciunt; qua teguntur,
 ea produntur.
 Summam iudicii, ex atroci suspitione, per
 brevem facit immanitas facti, solum,
 accusator deerat: sed rea in ipsa sibi.
 Facti poenitens seipsam coram Deo
 detestatur, secretoque ploratu de
 commissis sibi quasi viventi videntique
 funus ducebat.
 Nec exorandae spem abjicit misericordiae;
 sed in spem contra spem credens agebat
 unum, quod ad JESUM Matremque JESU
 in luctu et squalore Psalterium assidue
 comprecando identidem excurreret.
 Quo inter suspitionis flammam observato
 proposito, spes robustior animos addit
 pernegandi facinus tantum: hocque
 acerbius deplorandi sortem suam: quasi
 suspitionis de sese talis mucrone
 sanciatam fleret.

Какая общность существует между
 тьмой и светом, между ложным и
 истинным?